
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 25 del  20/02/2025

OGGETTO:  LINEE  DI  INDIRIZZO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  LOCALI  E  SPAZI 
SCOLASTICI  DA  DESTINARE  AD  ATTIVITÀ  RICREATIVE/CENTRI  ESTIVI  NEL 
PERIODO DA GIUGNO 2025 A SETTEMBRE 2027.

L’anno  duemilaventicinque il  giorno venti del  mese di  febbraio alle  ore 14:15 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: LINEE  DI  INDIRIZZO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  LOCALI  E  SPAZI 
SCOLASTICI  DA  DESTINARE  AD  ATTIVITÀ  RICREATIVE/CENTRI  ESTIVI  NEL 
PERIODO DA GIUGNO 2025 A SETTEMBRE 2027

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
-  n.  82  del  21/12/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  
2025- 2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

CONSIDERATO che:
- le esperienze di Centri estivi sul territorio, organizzati nel periodo di chiusura delle 
scuole,  si  sono  strutturate  attraverso  un  determinante  contributo  progettuale  e 
gestionale da parte di diversi soggetti appartenenti alla sfera del “privato sociale” 
(Cooperative  Sociali,  Enti  di  promozione culturale  e  sportiva,  Associazioni),  con 
connotazioni autonome, versatili e sempre più rispondenti alle richieste espresse 
dagli utenti;
-  l'Amministrazione ritiene opportuno,  a  tal  fine,  assicurare  l'utilizzo ottimale del 
patrimonio scolastico in vista del migliore e più proficuo perseguimento delle proprie 
finalità istituzionali; 

ATTESO inoltre che, pur nel riconoscimento degli spazi di autonomia dei soggetti gestori,  
rimane pertanto interesse dell’Amministrazione favorire tali  esperienze, consentendo la 
disponibilità dell'uso gratuito di locali all’interno delle scuole, con l’obiettivo di:

- favorire l’utilizzo di spazi scolastici nel periodo estivo, di locali arredati, strutturati e 
funzionali per attività educative e socializzanti;
- contribuire al contenimento delle tariffe che saranno praticate per l’accesso alle 
attività;
-  promuovere la frequenza delle attività  socio-educative e ricreative mattutine e 
pomeridiane nel periodo estivo, in un ottica di conciliazione dei tempi vita-lavoro;

DATO ATTO pertanto che l’organizzazione dei Centri estivi rientra nelle finalità istituzionali 
e  risponde  alle  esigenze  delle  famiglie  di  affiancamento  dei  bambini  al  di  fuori  del  
calendario scolastico, per favorirne la crescita educativa, le attività di socializzazione e di 
svago nel periodo estivo, assicurando a pieno titolo l’utilità sociale di quanto sopra;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICHIAMATI a tal fine:
-  il  vigente  “REGOLAMENTO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  SOVVENZIONI, 
CONTRIBUTI, PATROCINI e AUSILI FINANZIARI AD ENTI E ASSOCIAZIONI” del 
Comune di Casalgrande approvato con Delibera di  C.C. n. 91 del 27/11/2020 e 
modificato con successiva Delibera di C.C. n. 34 del 29/04/2022;
- il Protocollo d'intesa tra il Comune di Casalgrande e l'Istituto Comprensivo Statale 
di Casalgrande per la programmazione e la gestione delle procedure amministrative 
relative  ai  servizi  educativi  e  scolastici  di  rispettiva  competenza  per  gli  anni 
scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, approvato con Delibera di G. C. n. 
115 del 28/07/2022;

RITENUTO, per quanto inteso, di formulare le seguenti linee di indirizzo ai Responsabili  
del Settore Servizi scolastici e del Settore Patrimonio per la definizione di un apposito 
avviso pubblico – da pubblicarsi per almeno 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale del  
Comune di Casalgrande – per la manifestazione di interesse per la concessione in uso 
gratuito di locali scolastici da destinarsi all'organizzazione di Centri estivi, nel periodo di 
chiusura delle scuole a conclusione degli anni scolastici 2024-2025, 2025-2026 e 2026-
2027:

a) i destinatari dei Centri estivi e delle attività socio-educative e ricreative mattutine 
e pomeridiane sono i bambini e ragazzi dai 3 (nati 2021) ai 14 anni (nati 2011); 

b) gli spazi/locali dell'Istituto comprensivo statale di Casalgrande da assegnare per 
lo svolgimento delle attività socio-educative e ricreative/Centri estivi sono i seguenti:

Fascia età Periodo dal al

Scuola infanzia statale “Orizzonti” 3 - 6 01/07 5/09

Scuola primaria di Casalgrande 6 - 14 16/06 5/09

Scuola primaria di Salvaterra 6 - 14 16/06 5/09

Scuola primaria di S. Antonino 6 - 14 16/06 5/09

c) i soggetti ammessi a partecipare alla manifestazione di interesse sono i seguenti: 
 Enti del Terzo settore iscritte al RUNTS;
 Associazioni di promozione sociale, iscritte all’albo provinciale, di cui alla 

legge 7 dicembre 2000 n. 383;
 Enti  e  associazioni  senza  fini  di  lucro  operanti  nel  campo dei  servizi 

socio-assistenziali e dell’istruzione e formazione;
 Cooperative  sociali,  iscritte  all’albo  provinciale,  di  cui  alla  legge  8 

novembre 1991, n. 381; 
 Società  sportive  dilettantistiche  senza  scopo  di  lucro,  costituite  nella 

forma di società di capitale o di società cooperativa;
 Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI;
 Associazioni sportive dilettantistiche anche non riconosciute ex artt. 36 e 

successivi del C.C.; 

d) i requisiti che i soggetti devono possedere sono seguenti:
 Assenza  di  cause  di  esclusione  dal  contrarre  con  la  Pubblica 

amministrazione;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 Iscrizione  nell’apposito  Registro  provinciale/Regionale  delle 
Associazioni/Cooperative;

 Esperienze pregresse nello svolgimento di attività analoghe a quelle a cui 
sono destinati i locali scolastici;

 requisiti  ai  sensi  della  Direttiva  per  organizzazione  e  svolgimento  dei 
soggiorni di vacanza socioeducativi in struttura e dei centri estivi, ai sensi 
della L.R. n. 14/08, art. 14 e ss.mm.ii., approvata con deliberazione di Giunta 
regionale n. 247/2018 e modificata con deliberazione di Giunta regionale n.  
469/2019;

e) gli oneri a carico del concessionario sono i seguenti:
- pulizia e custodia dei locali e degli spazi scolastici adibiti a Centro estivo 
assumendo gli oneri per eventuali danni alle strutture e alle cose, nonché 
alla pulizia straordinaria e di sanificazione degli spazi assegnati;
-  assumere  a  proprio  carico  gli  oneri  del  personale  e  dei  materiali  e 
attrezzature necessari per le attività di cui all'oggetto; 
- sorvegliare gli spazi autorizzati, tutelando la sicurezza dei locali;
-  convenire  con  il  Comune  di  Casalgrande  la  gestione,  salvaguardia  e 
controllo delle chiavi per l’accesso e l’uso degli edifici;
-  informare  per  iscritto  il  Comune di  Casalgrande a servizio  concluso,  in 
merito  all’attività  realizzata,  compreso  il  numero  degli  iscritti  e  utenti 
partecipanti;
-  assumere ogni responsabilità derivante dalla gestione e conduzione dei 
locali,  sotto  il  profilo  giuridico,  amministrativo,  economico,  organizzativo, 
igienico-sanitario e della sicurezza del servizio sul lavoro;
- provvedere alle coperture previdenziali ed assicurative di legge per i propri  
operatori;
- provvedere, nei confronti degli operatori che saranno impiegati nelle attività, 
alle  verifiche previste  dal  Dlgs  n.  39/2014 contro l'abuso,  lo  sfruttamento 
sessuale e la pornografia minorile;
- stipulare idonea polizza assicurativa a copertura della responsabilità civile 
verso  terzi  (tra  cui  il  Comune  di  Casalgrande  contraente  e  i  bambini 
partecipanti alle attività), con un massimale di almeno euro 1.500.000,00 per 
danni causati sia dagli operatori, o comunque a questi riconducibili, sia da 
parte  dei  bambini,  nello  svolgimento  dell’attività  nei  locali  concessi 
dall’Amministrazione  (le  predette  coperture  assicurative  devono  essere 
previste anche per eventuali volontari o tirocinanti);
- stipulare idonea polizza assicurativa infortuni per tutti i bambini iscritti;
-  nel  caso  in  cui  vengano  somministrati  o  distribuiti  alimenti  e  bevande, 
garantire  il  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  della  sicurezza 
alimentare;
-  nel  caso  in  cui  lo  richiedano,  capacità  di  accogliere  bambini  e  ragazzi 
diversamente abili certificati, garantendo le opportune modalità di intervento 
e sostegno, coerentemente con la vigente normativa;
- manlevare e tenere indenne il Comune di Casalgrande da qualsiasi rivalsa 
in ordine a oneri previdenziali, assicurativi e obblighi di legge nei confronti 
dei propri operatori e degli utenti.

f)  l’Amministrazione  Comunale  procederà  alla  concessione  dei  locali  anche  in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

presenza di una sola istanza per singolo plesso scolastico;

g) qualora dovessero pervenire più richieste per il medesimo plesso scolastico si 
procederà alla valutazione dei progetti da parte di apposita commissione nominata 
dal  Responsabile  del  procedimento  e  formata  da  personale  tecnico  ed 
amministrativo in seduta riservata e si procederà ad assegnare i locali al soggetto la 
cui proposta progettuale avrà ottenuto il punteggio più alto sulla base dei seguenti 
criteri:

Criterio Punti  
max

A) Esperienza  del  soggetto  offerente  nella  gestione di  attività  di 
centro estivo 10

B) Esperienza del personale impiegato in attività di centro estivo 10

C) Durata, orari e organizzazione dell’attività 15

D) Progetto educativo 20

E) Tariffe 10

F) Strategie e modalità di accoglienza delle differenze 10

G) Strategie e modalità di relazione con le famiglie 10

H) Programmazione e monitoraggio dell’attività 10

I) Iniziative straordinarie 5

h) prima dell’avvio del Centro estivo, sarà sottoscritto tra il Responsabile del Settore 
Patrimonio e il soggetto gestore un verbale di consegna dei locali (tra cui consegna 
della copia delle chiavi dei locali) ed al termine del Centro estivo sarà sottoscritto tra 
le parti un verbale di consegna degli stessi: eventuali danni all’immobile - rilevati da 
verbale - compresa l’area verde, gli arredi, le attrezzature e giochi, saranno a carico 
del soggetto gestore;

i)  tramite  accordo  tra  soggetto  gestore  e  Istituto  Comprensivo  di  Casalgrande 
saranno  definiti  nel  dettaglio  i  criteri  e  i  limiti  per  l'utilizzo  dei  locali  e  delle 
attrezzature  scolastiche  e  la  presa  in  consegna  dei  locali  stessi  per  quanto 
concerne gli  aspetti  legati  alla  Sicurezza dei  lavoratori  e  degli  utenti  dei  Centri 
Estivi;

PRESO ATTO CHE, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:
•Il  responsabile  del  settore  “Servizi  scolastici  ed  educativi”  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
• il Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione economico–finanziaria 
dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Dlgs n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

2) DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi scolastici ed educativi di pubblicare un 
avviso pubblico – da pubblicarsi per almeno 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale del 
Comune di Casalgrande  – per la manifestazione di interesse per la concessione in uso 
gratuito di locali/spazi scolastici da destinarsi allo svolgimento delle attività di Centri estivi, 
nel periodo estivo di chiusura delle scuole a conclusione degli anni scolastici 2024-2025, 
2025-2026 e 2026-2027, sulla base delle seguenti linee di indirizzo:

a) i destinatari dei Centri estivi e delle attività socio-educative e ricreative mattutine 
e pomeridiane sono i bambini e ragazzi dai 3 (nati 2021) ai 14 anni (nati 2011); 

b) gli spazi/locali dell'Istituto comprensivo statale di Casalgrande da assegnare per 
lo svolgimento delle attività socio-educative e ricreative/Centri estivi sono i seguenti:

Fascia età Periodo dal al

Scuola infanzia statale “Orizzonti” 3 - 6 01/07 5/09

Scuola primaria di Casalgrande 6 - 14 16/06 5/09

Scuola primaria di Salvaterra 6 - 14 16/06 5/09

Scuola primaria di S. Antonino 6 - 14 16/06 5/09

c) i soggetti ammessi a partecipare alla manifestazione di interesse sono i seguenti: 
 Enti del Terzo settore iscritte al RUNTS;
 Associazioni di promozione sociale, iscritte all’albo provinciale, di cui alla 

legge 7 dicembre 2000 n. 383;
 Enti  e  associazioni  senza  fini  di  lucro  operanti  nel  campo dei  servizi 

socio-assistenziali e dell’istruzione e formazione;
 Cooperative  sociali,  iscritte  all’albo  provinciale,  di  cui  alla  legge  8 

novembre 1991, n. 381; 
 Società  sportive  dilettantistiche  senza  scopo  di  lucro,  costituite  nella 

forma di società di capitale o di società cooperativa;
 Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI;
 Associazioni sportive dilettantistiche anche non riconosciute ex artt. 36 e 

successivi del C.C.; 

d) i requisiti che i soggetti devono possedere sono seguenti:
 Assenza  di  cause  di  esclusione  dal  contrarre  con  la  Pubblica 

amministrazione;
 Iscrizione  nell’apposito  Registro  provinciale/Regionale  delle 

Associazioni/Cooperative;
 Esperienze pregresse nello svolgimento di attività analoghe a quelle a cui 

sono destinati i locali scolastici;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 requisiti  ai  sensi  della  Direttiva  per  organizzazione  e  svolgimento  dei 
soggiorni di vacanza socioeducativi in struttura e dei centri estivi, ai sensi 
della L.R. n. 14/08, art. 14 e ss.mm.ii., approvata con deliberazione di Giunta 
regionale n. 247/2018 e modificata con deliberazione di Giunta regionale n.  
469/2019;

e) gli oneri a carico del concessionario sono i seguenti:
- pulizia e custodia dei locali e degli spazi scolastici adibiti a Centro estivo 
assumendo gli oneri per eventuali danni alle strutture e alle cose, nonché 
alla pulizia straordinaria e di sanificazione degli spazi assegnati;
-  assumere  a  proprio  carico  gli  oneri  del  personale  e  dei  materiali  e 
attrezzature necessari per le attività di cui all'oggetto; 
- sorvegliare gli spazi autorizzati, tutelando la sicurezza dei locali;
-  convenire  con  il  Comune  di  Casalgrande  la  gestione,  salvaguardia  e 
controllo delle chiavi per l’accesso e l’uso degli edifici;
-  informare  per  iscritto  il  Comune di  Casalgrande a servizio  concluso,  in 
merito  all’attività  realizzata,  compreso  il  numero  degli  iscritti  e  utenti 
partecipanti;
-  assumere ogni responsabilità derivante dalla gestione e conduzione dei 
locali,  sotto  il  profilo  giuridico,  amministrativo,  economico,  organizzativo, 
igienico-sanitario e della sicurezza del servizio sul lavoro;
- provvedere alle coperture previdenziali ed assicurative di legge per i propri  
operatori;
- provvedere, nei confronti degli operatori che saranno impiegati nelle attività, 
alle  verifiche previste  dal  Dlgs  n.  39/2014 contro l'abuso,  lo  sfruttamento 
sessuale e la pornografia minorile;
- stipulare idonea polizza assicurativa a copertura della responsabilità civile 
verso  terzi  (tra  cui  il  Comune  di  Casalgrande  contraente  e  i  bambini 
partecipanti alle attività), con un massimale di almeno euro 1.500.000,00 per 
danni causati sia dagli operatori, o comunque a questi riconducibili, sia da 
parte  dei  bambini,  nello  svolgimento  dell’attività  nei  locali  concessi 
dall’Amministrazione  (le  predette  coperture  assicurative  devono  essere 
previste anche per eventuali volontari o tirocinanti);
- stipulare idonea polizza assicurativa infortuni per tutti i bambini iscritti;
-  nel  caso  in  cui  vengano  somministrati  o  distribuiti  alimenti  e  bevande, 
garantire  il  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  della  sicurezza 
alimentare;
-  nel  caso  in  cui  lo  richiedano,  capacità  di  accogliere  bambini  e  ragazzi 
diversamente abili certificati, garantendo le opportune modalità di intervento 
e sostegno, coerentemente con la vigente normativa;
- manlevare e tenere indenne il Comune di Casalgrande da qualsiasi rivalsa 
in ordine a oneri previdenziali, assicurativi e obblighi di legge nei confronti 
dei propri operatori e degli utenti.

f)  l’Amministrazione  Comunale  procederà  alla  concessione  dei  locali  anche  in 
presenza di una sola istanza per singolo plesso scolastico;

g) qualora dovessero pervenire più richieste per il medesimo plesso scolastico si 
procederà alla valutazione dei progetti da parte di apposita commissione nominata 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

dal  Responsabile  del  procedimento  e  formata  da  personale  tecnico  ed 
amministrativo in seduta riservata e si procederà ad assegnare i locali al soggetto la 
cui proposta progettuale avrà ottenuto il punteggio più alto sulla base dei seguenti 
criteri:

Criterio Punti  
max

A) Esperienza del soggetto offerente nella gestione di attività di 
centro estivo 

10

B) Esperienza del personale impiegato in attività di centro estivo 10

C) Durata, orari e organizzazione dell’attività 15

D) Progetto educativo 20

E) Tariffe 10

F) Strategie e modalità di accoglienza delle differenze 10

G) Strategie e modalità di relazione con le famiglie 10

H) Programmazione e monitoraggio dell’attività 10

I) Iniziative straordinarie 5

h) prima dell’avvio del Centro estivo, sarà sottoscritto tra il Responsabile del Settore 
Patrimonio e il soggetto gestore un verbale di consegna dei locali (tra cui consegna 
della copia delle chiavi dei locali) ed al termine del Centro estivo sarà sottoscritto tra 
le parti un verbale di consegna degli stessi: eventuali danni all’immobile - rilevati da 
verbale - compresa l’area verde, gli arredi, le attrezzature e giochi, saranno a carico 
del soggetto gestore;

i)  tramite  accordo  tra  soggetto  gestore  e  Istituto  Comprensivo  di  Casalgrande 
saranno  definiti  nel  dettaglio  i  criteri  e  i  limiti  per  l'utilizzo  dei  locali  e  delle 
attrezzature  scolastiche  e  la  presa  in  consegna  dei  locali  stessi  per  quanto 
concerne gli  aspetti  legati  alla  Sicurezza dei  lavoratori  e  degli  utenti  dei  Centri 
Estivi;

3) DI OTTEMPERARE all'obbligo imposto dal Dlgs n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo la
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento; 

Ravvisata l’urgenza, al fine di procedere alla pubblicazione dell’avviso di cui al presente 
atto

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 26 al fine di rendere disponibili i locali in  
tempo utile per lo svolgimento dei centri estivi.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 113/2025 ad oggetto: LINEE DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI 

LOCALI  E  SPAZI  SCOLASTICI  DA DESTINARE AD ATTIVITÀ RICREATIVE/CENTRI 

ESTIVI  NEL PERIODO DA GIUGNO 2025  A  SETTEMBRE 2027 si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 20/02/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 25 del 20/02/2025

Oggetto:  LINEE DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI LOCALI E SPAZI 
SCOLASTICI DA DESTINARE AD ATTIVITÀ RICREATIVE/CENTRI ESTIVI NEL 
PERIODO DA GIUGNO 2025 A SETTEMBRE 2027. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/03/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 07/03/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 25 del 20/02/2025

Oggetto:  LINEE DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI LOCALI E SPAZI 
SCOLASTICI DA DESTINARE AD ATTIVITÀ RICREATIVE/CENTRI ESTIVI NEL 
PERIODO DA GIUGNO 2025 A SETTEMBRE 2027. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 21/02/2025 per 15  giorni  consecutivi,  ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 10/03/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


